N. 1306.

**Opitius Pallavicini
universis**

Varsaviae, 23 V 1682.

Certiores quemque facit Ioannem Gniński, Regni vicecancellarium, die 23 V 1682 in ecclesia Carmelitarum Discalceatorum Varsaviensi sacrum presbyteratus suscepisse ordinem.

Reg.: AV, Arch.Nunz.Varsavia 177 f. 102r. In margine: "Collatio sacri presbyteratus ordinis".

Opitius etc.

Universis et singulis praesentes literas visuris, lecturis et pariter auditis, notum facimus et testamur Nos anno millesimo sexcentesimo octuagesimo secundo, die 23 mensis Maii, in Ecclesia Patrum Carmelitarum Discalceatorum Varsaviae⁸³⁷, cum ceremoniis et solemnitatibus necessariis et opportunis in similibus fieri solitis et consuetis, iuxta et secundum S.R.E. ritum, morem et consuetudinem intervenientibus debitis requisitis, iuxta sacros canones et Sacrum Concilium Tridentinum Ill.mo ac Rev.mo Domino Ioanni Samueli Gninski, Regni Procancellario, sacrum presbyteratus ordinem, rite et recte contulisse et dedisse. In quorum omnium et singulorum fidem praesentes literas a Nobis subscriptas, et Nostro sigillo munitas fieri iussimus. Datum Varsaviae ex Aedibus Nostris, hac die 23 mensis Maii, anni MDCLXXXII, Pontificatus autem Sanctissimi Domini Nostri anno sexto.

N. 1307.

**Opitius Pallavicini
Stanislao Iosepho Kłoskowicz, altariatae Boleslaviensis**

Varsaviae, 23 V 1682.

⁸³⁷ Carmelitarum Scalceatorum conventum ecclesiamque Assumptionis BMV sanctique Iosephi Varsaviensem Adalbertus Wessel, capitaneus Rozanensis ac signifer fundavit aulicus; anno 1642 ecclesia aedificari coepit; cfr Nowacki II, p. 768.

Concedit ei, ad Sanctam Annam altaristae Boleslaviensi⁸³⁸, dioecesis Gnesnensis, licentiam absolvendi ab haeresi.

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch.Nunz.Varsavia 177 f. 102r.

N. 1308.

**Opitius Pallavicini
Stanislao Całowański, suffraganei et administratori generali
episcopatus Plocensis**

Varsaviae, 23 V 1682.

Litteris a pontifice die 11 IX 1681 datis respiciens comittit ei, quatenus utrum beneficium novum, canonia sancti Michaelis collegiatae Plocensis consistens, Alexandro Madaliński, cui iam prius ecclesiae cathedralis Plocensis custodia canonique cathedralis Gnesnensis comissae, comitti possit et si nullum aliud canonicum obstet impedimentum, ut cum eodem Alexandro super pluralitate beneficiorum dispenset.

Reg.: AV, Arch.Nunz.Varsavia 177 f. 102v-103v. F. 102v, in margine: "Commissio inquisitionis in ordine ad dispensandum super pluralitate beneficiorum".

Opitius etc.

Dilecto Nobis in Christo Perillustri et Rev.mo Domino Suffraganeo et Administratori Generali Episcopatus Plocensis⁸³⁹, salutem etc.

Noverit Dominatio Sua Nobis exhibitas esse literas Apostolicas sub plumbo more Curiae Romanae expeditas, de data, prout in iisdem super retentione plurium beneficiorum pro parte Perillustris et admodum Rev.di Domini Alexandri Madalinski⁸⁴⁰, tenoris ut sequitur:

"Innocentius Episcopus Servus Servorum Dei.

⁸³⁸ Bolesławiec, pagus hodie, tunc oppidum autem ad Proсна flumen, Wieruszowiae urbis decanatus principalis propter austrum situm, ecclesiam parochialem a. 1596 capitaneus tunc Boleslaviensis palatinusque Cracoviensis, Nicolaus Zebrzydowski fundavit; cfr SGKP I, p. 299.

⁸³⁹ Stanislaus Całowański, cfr notam 74, p. 29.

⁸⁴⁰ Alexander Madaliński (ca 1645-1692), Bonaventurae Madaliński, epi Plocensis, dein autem Cuiaviensis, fratris filius, canonicus Gnesnensis 1675-1690, custos Plocensis cantorque Cuiaviensis; cfr Korytkowski, *Prataci... II*, p. 577-578.

Dilecto Filio Nostro et Sedis Apostolicae Nuntio in Regno Poloniae comoranti, salutem et Apostolicam benedictionem.

Vitae et morum honestas, aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, super quibus dilectus filius Alexander Madalinski, presbyter Gnesnensis, seu alterius civitatis vel dioecesis in Polonia apud Nos fide digno [103r] commendatur testimonio, Nos inducunt, ut eum specialibus favoribus et gratiis prosequamur.

Exhibita siquidem Nobis nuper pro parte dicti Alexandri petitio continebat, quod alias ipse Alexander Custodiam Ecclesiae Płocensis, dignitatem inibi non tamen post Pontificalem maiorem, seu officium, aut personatum vel administrationem existentem, ac unum in maiori Gnesnensi⁸⁴¹ et alterum perpetua simplicia, et personalem residentiam non requirentia beneficia ecclesiastica Canonicatus nuncupata in saeculari et Collegiata Sancti Michaelis in Arce nuncupati Płocensi Ecclesiis, certo tunc expresso modo vacantia, ordinaria auctoritate sibi conferri, et de illis etiam provideri obtinuit.

Cum autem sicut eadem petitio subiungebat, ipse Alexander Custodiam et beneficia huiusmodi insimul absque dispensatione Apostolica retinere nequeat, quare pro parte dicti Alexandri Nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus ei de opportuna dispensationis gratia providere de benignitate Apostolica dignaremur.

Nos igitur eundem Alexandrum specialis gratiae favore prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium duntaxat consequendum harum serie absolventes, et absolutum fore censentes, ac omnes, et singulos fructus, redditus et proventus, ex Custodia et beneficiis huiusmodi per eum perceptos, sibi gratiose remittentes et condonantes, huiusmodi supplicationibus inclinati, discretioni tuae per Apostolica scripta mandamus, quatenus cum eodem Alexandro, dummodo ad id reperiatur idoneus, et nullum aliud ei obstet canonicum impedimentum, ut Custodiam et beneficia huiusmodi insimul retinere libere et licite valeat, pro tuis arbitrio et conscientia, auctoritate Nostra dispenses. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, ac dictarum Ecclesiarum etiam iuramento confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, caeterisque contrariis quibuscunque.

Volumus autem quod Custodia et beneficia huiusmodi debitis propterea non fraudentur obsequiis, sed eorum congrue supportentur onera consueta. Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem, anno Incarnationis Dominicae millesimo sexcentesimo octuagesimo primo, tertio Idus Septembris⁸⁴²,

⁸⁴¹ Erat tunc Alexandro Madaliński canonia Gnesnensis fundi Czerniewo, anno ei 1675 comissa; cfr Korytkowski, *Prataci...* II, p. 577-578.

⁸⁴² Scilicet 11 IX 1681.

Pontificatus Nostri anno quinto etc. Locus + plumbi more Curiae Ro[103v]-
manae appensi."

Post quarum quidem literarum praesentationem seu exhibitionem ut
supra, factam pro parte dicti Perillustris et admodum Rev.di D.ni Alexandri
Madalinski, Nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus ad earundem exe-
cutionem procedere dignemur.

Nos igitur qui eam quam ob locorum distantiam per Nos ipsos informa-
tionem, prout Apostolica mandata et res ipsa exigit, assumere non possu-
mus, ab aliis timoratae conscientiae viris in partibus existentibus percipere
debeamus. Dominationi V.rae, de qua plurimum in Domino confidimus, per
praesentes committimus, et mandamus, quatenus de narratis et expositis in
eisdem literis Apostolicis quantum attinet ad dictam Custodiam supradictae
Ecclesiae Płocensis, nec non et Canonicatum in Ecclesia Collegiata Sancti
Michaelis in Arce Płocensi antedictis, se diligenter informet, Nobisque super
illis, idoneitate eiusdem D.ni Alexandri Madalinski, et non obstantia ali-
cuius canonici impedimenti, quantitate, seu valore reddituum, et quorum-
cunque proventuum, comprehensis etiam distributionibus quotidianis, qua-
tenus dentur dictarum Custodiae et Canonicatus Płocensium Ecclesiarum,
meritis et praerogativis eiusdem D.no Alexandri Madalinski, moderno statu
Custodiae et Canonicatus supradictorum, caeterisque ad dictarum litera-
rum executionem totalem et plenariam necessariis conducibilibus et oppor-
tunis relationem faciat cum suo voto et sentimento, super praemissis con-
scientiam Dominationis V.rae Rev.mae strictissime in Domino onerantes. In
quorum fidem etc. Datum Varsaviae etc., die 23, mensis Maii, anno Domini
1682.

N. 1309.

Card. Franciscus Buonvisi, nuntius apostolicus Vindobonae Opitio Pallavicini

Vindobonae, 25 V 1682.

*De intercessione apud oratorem Gallicum de negotiationibus clam cum
Apafy duce habitis a rege facta quid ipse censuerit, significat. Vindobonae
interim, sicut et Constantinopoli semper tractationum a Emerico Thököly
cum Budae bassa habitarum exitus expectari nuntiat. Francoforti dein nun-
tios allatos minime Gallicos de regionibus, quibus potiti, restituendis cogi-
tare. Principem denique Lotharingiae, Carolum bene valere affirmat.*